
Stálá konference českého práva ve spolupráci s partnery
si Vás dovolují pozvat na Právnický salon

Právo a rovnost
2. listopadu 2017 od 17.00 do 21.00

Rezidence primátora hlavního města Prahy
Městská knihovna, Mariánské náměstí 1/98, Praha 1

Právnický salon je zařazen do projektu Pražský právnický podzim 2017, 
který pořádá Stálá konference českého práva.

Generální záštitu projektu Pražský právnický podzim 2017 převzali
JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR

Mgr. Adriana Krnáčová, primátorka hlavního města Prahy
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., rektor Univerzity Karlovy v Praze

Rovnost jako souputník, nebo opositum svobody? Rovnost na počátku, nebo rovnost ve výsledku? Rovnost a kvóty. Garance rovnosti 
v ústavě a její zákonná omezení. Rovné zacházení. Rovnost v důstojnosti i právech. Fenomén rovnosti hraje v moderním demokratickém 
právním státu mimořádnou roli. V českém právním řádu prodělalo jeho pojetí zásadní převrat přijetím občanského zákoníku (zákona 
č. 89/2012 Sb.), které prohlašuje prvním principem soukromého práva princip autonomie vůle a uvádí, že „hledisko rovnosti osob ne-
může být určující v první řadě, protože důraz na zásadu rovnosti jako určující pro občanské právo neodpovídá skutečnému stavu.“ Pátý 
Právnický salon přináší kritickou diskusi k tomuto závažnému a aktuálnímu tématu.

Právnického salonu se pravidelně účastní přední představitelé akademické sféry, soudnictví, advokacie a dalších právnických profesí, 
politici, historici, fi lozofové, novináři a další osobnosti veřejného života.

Právnický salon uvádí JUDr. Karel Havlíček, zakladatel zakladatel Stálé konference českého práva, moderuje JUDr. Daniela Kovářová, 
advokátka a předsedkyně redakční rady Rodinných listů.

K prezenci účastníků se laskavě dostavte od 16.30 hod. a zaujměte místa v jednacím sále podle pokynů organizátorů tak, aby akce 
mohla být zahájena v 17.00 hod.

Informace o platbě: Základní účastnický poplatek 400 Kč včetně DPH. Účastnický poplatek uhradí zájemce na bankovní účet pořada-
tele č. 115–3984580207/0100 s variabilním symbolem: 02115.

Přihlášky zasílejte na e-mailovou adresu: sekretariat@skcp.cz, fax: 257 223 010. Daňové doklady zasíláme poštou.

Přihláška na Právnický salon – Právo a rovnost

Závazně se přihlašuji na Právnický salon – Právo a rovnost, který se koná dne 2. 11. 2017.

Účastník: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IČ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DIČ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tel.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E-mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Č. účtu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /  . . . . . . . . . . . . . . . . . (za účelem spárování platby uveďte laskavě číslo účtu, z něhož budete poplatek odesílat)

Přihlašuji tyto další účastníky, za něž hradím účastnický poplatek:

1.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Místo a datum vystavení přihlášky: …………………………………………… Podpis: ……………………………………………




